
34 −はびきの　2014.1.1−

社会福祉協議会社会福祉協議会
社協の地域福祉活動協力金にご協力をお願いします

総合福祉センター　１階⑦番
◆☎958-2315　◆FAX958-3853
◆http：//www．hasyakyo．net/
◆メール hasyakyo@alpha.ocn.ne.jp

匿名

匿名

開道館・ドージョーチャクリキジャパン

服部　品子

浅田　照次

浅田　悦弘

四ツ葉のクローバーの皆様

羽曳野市環境衛生事業協同組合

阪南清掃㈱

曽根

関西遊技機商業協同組合

 ￥3,550

￥2,000

￥20,000

￥3,000

￥20,000

￥10,000

￥2,000

￥30,000

￥100，000

車イス

車イス2台

善意のご寄付ありがとうございます
（平成25年11月）（敬称略）

◆愛の献血にご協力ください♥
 １月28日（火）

 2月14日（金）

 3月14日（金）

羽曳野市役所
（羽曳野ロータリークラブ共催）
LICはびきの
（羽曳野ライオンズクラブ共催）
ミートプラザ

受付時間　１０：００～１２：００

１３：００～１６：３０

血液センターからの申し出により400ml献血限

定での受付になります。

献血カードをお持ちの方は、【献血方法別の次

回献血可能日】をご確認ください。

※本人確認のため、受付時に身分証明書（免許証・

保険証等）の提示をお願いする場合があります。

◆ベビっこひろば
日時　１月１５日（水）１１：００～１２：００
場所　ベビーハウス社協

（２階なかよしひろば）
内容　たこ・こまなどのコーナー遊びや製

作をして楽しみましょう。
ぜひ遊びに来てくださいね☆お待
ちしています。

対象　地域の親子 ※予約不要

問合せ　ベビーハウス社協　☎９３０－０２４０

訪問介護職員（登録ヘルパー）を
募集しています
資格　ヘルパー 2級以上
詳しくは社会福祉協議会まで
お問い合わせください。

こちら 羽曳野けいさつ署羽曳野けいさつ署 誉田4-2-1　☎952-1234羽曳野けいさつ署

○　　新年明けましておめでとうございます。市民
の皆様方には、ご家族ともどもすがすがしい新春
をお迎えのこととお喜びを申し上げます。
　旧年中は、警察行政各般にわたり深いご理解と
ご協力をいただきありがとうございました。

○　　羽曳野警察でも市民の身近なところで発生す
る街頭犯罪対策を推進いたします。羽曳野警察署
管内での街頭犯罪の発生状況については、路上強
盗を除き全体で昨年比約３割の減少が見られるな
ど治安面での回復傾向が伺われます。

市民の皆様方が安心して暮らせる
安全なまちを確立するため

市民の皆様方が安心して暮らせる
安全なまちを確立するため

○　状況などを詳しくお尋ねしますが、その間にも
別の警察官がパトカーなどに指令して、警察官が
現場に向かっていますので、落ち着いてお話して
ください。

○　110番通報は着信順に受けています。すぐに出
ない場合も切らずにそのままお待ちください。

○　大阪府警察の110番受理件数のうち約30％が
悪戯などで、緊急の通報に支障をきたしていま
す。悪戯は絶対にやめてください。

110番は、事件や事故にあわれた方、または見られ
た方からいち早く警察に通報していただくための緊
急時の専用電話です。

ひったくりなど街頭犯罪予防対策
　自転車の前かごに防止カバーをつけたり、歩く
ときは歩道側の手でかばんをもちましょう。
空き巣など侵入盗予防対策
　窓ガラスには防犯フィルムを貼ったり、ドアに
は複数の鍵を取付ましょう。
交通死亡事故など予防対策
　自転車・高齢者の事故が増えています。自転車
もハンドルを握ればドライバーです。法令を必ず
守りましょう。

犯罪などの被害に遭わないよう
身近なことに気をつけよう

犯罪などの被害に遭わないよう
身近なことに気をつけよう

　きれいな町には犯罪が発生
しにくいという理由から、羽
曳野警察署では毎週1回を
「環境整理の日」と設定して
署員一同一体となって清掃活
動に取り組んでいます。

羽曳野警察署でも
「環境整理の日」を設定

1月１０日は「１１０番の日」1月１０日は「１１０番の日」

羽曳野警察署でも
「環境整理の日」を設定

新春を迎えまして
皆々様のご多幸をお祈り申し上げます

新春を迎えまして
皆々様のご多幸をお祈り申し上げます

昨年中は、社協活動に深いご理解・ご協力を賜り心からお礼申し上げます
本年もどうぞよろしくお願いいたします。


